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طـــرحمالیاتبرخانههایخالیبهیکـــیازطرحهایپربحث

تبدیلشـــدهکهتاکنوندوبارازسویشوراینگهبانردشده

است.اینطرحهفتهگذشـــتهدوبارهدرکمیسیوناقتصادی

مجلسبررســـیواصلاحشدوحالابازهمبایددرصفبررسی

شوراینگهبانقراربگیرداماهنوزمعلومنیستکهآیااینباربه

تاییداینشورامیرسدیاخیر.همینمسالهالبتهباعثشدهکه

برخیایدههایاصلاحیبهعنوانپیشنهادرویمیزکمیسیون

اقتصادیقراربگیرد.ازاینروودرهمینزمینهباوحیدعزیزی،

کارشـــناسمسائلاقتصادیبهگفتوگونشستیمکهمشروح

آندرادامهآمدهاست.

طرحمالیاتبرخانههایخالیبرایدومینبارموردایرادشورای

نگهبانقرارگرفتهوردشـــدهاست.تحلیلشماازاینموضوع

چیست؟

به نظر می رسد شورای نگهبان مخالف اصل قانون است، چون تایید 

آن به صورت اضطرار بود. 

منظورتانچیست؟

یعنی شاید با توجه به نگاه فقهی موجود، به اصل این مساله ایراد وارد 

باشد. منتها چندمساله اینجا قابل بررسی است؛ اول اینکه این قانون 

قبلا در ســـال 94 تصویب شده بود. اگر مشکل، شرعی و فقهی بود، 

همان زمان باید مطرح می شد. درحقیقت اصل این قانون وجود داشته 

و قانون جدید بحث اصلاح ماده 54 قانون مکرر مالیات های مستقیم 

است. مساله دیگر اینجاست که مالیاتی وضع می شود با این فلسفه؛ 

کسانی که خانه مازاد دارند، خانه را خالی نگه ندارند و ناچار شوند یا 

اجاره داده یا بفروشـــند. ما نمی توانیم قواعدی وضع کنیم که اصل 

هدف این قانون را تغییر دهد یا باید اصل این قانون را رد کنیم یا بگوییم 

قانونی به این نام هست ولی قواعدی وضع شده که اثری از مالیات بر 

خانه های خالی نیست. به عبارت دیگر شورای نگهبان در بار اول این 

ایراد را گرفت؛ کسانی هستند که عذری برای انجام این کار دارند. 

مثلاچهعذری؟

مثلا خانه ای که مســـاله قضائی دارد یا در مرحله وراثت است. آنچه 

نمایندگان در ابتدا برداشـــت کرده اند، این بود که این اصلاح شد تا 

کسانی که دادگاه و پرونده قضائی دارند مشمول مالیات نشوند. منتها 

دفعه دوم اعلام شد حتی با آن اصلاح این ایراد همچنان پابرجاست. 

منظوراصلیشوراینگهبانچیست؟

از ایراد شورای نگهبان چنین چیزی برداشت می شود اما اینکه منظور 

چیست خود اعضای شورای نگهبان باید تبیین کنند. منتها برداشت 

افراد آشنا با این موضوع این است، کسی خانه مازاد بر معافیت هایی 

که در قانون ذکر شده دارد، مثلا در قانون ذکرشده اقامتگاه فرعی افراد 

هم مشـــمول نیست یا کسی دانشجویی در شهری دارد و می خواهد 

خانه ای داشته باشد مشمول این مساله نیست و معافیت های اینچنینی 

در قانون وجود دارند.  برای خانه هم زمانی درنظر گرفته شـــده که تا 

چهارماه بعد از مستاجر قبلی یا خرید فرصت دارید خانه را اجاره بدهید 

یا بفروشید. در این مدت چهارماه مالیات بر آن تعلق نمی گیرد. مساله 

اینجاست که این میزان معافیت داده شد و گفتند اگر کسی نتوانست 

بفروشد چطور؟ اگر نتواند بفروشد در اقتصاد معنا ندارد، یعنی شما 

بحـــث اصلی را قیمت تعیین کردید. اگر نمی تواند با قیمت کمتری 

بفروشـــد.  حاکمیت موظف به یارانه دادن به ملاکان کشور نیست. 

حاکمیت موظف است تامین حداقل ها را برای کل آحاد جامعه تضمین 

کند. اگر بگوییم کسی دوست دارد قیمت خانه خود را دوبرابر قیمت 

معمول اجاره بدهد و اجاره نمی رود. اینجا ما باید چه کار کنیم؟ این عذر 

قابل قبول از طرف شورای نگهبان و حاکمیت است؟ این خلاف فلسفه 

قانون است. این نقض غرض در وضع قانون است.  نمایندگان محترم 

و اعضای کمیســـیون اقتصادی راهکاری درنظر می گیرند که نه تنها 

مساله ای را حل نمی کند، بلکه نه اجرایی و هم مساله را بدتر می کند. 

بـــه نمایندگان مجلس گفته اند خانه ها را عرضه کنید و دولت وکالت 

داشته باشد به نوعی که این خانه ها را قیمت گذاری کند و بفروشد. 

درحقیقتبراساسقیمتمنطقهبندیپیشمیروند.

قیمت گذاری مسکن بسیار امر پیچیده ای است و با منطقه بندی قابل 

اجرا نیست، چون خانه ها در دوطبقه مختلف درکنار هم به دلیل امکانات 

متفاوت با هم فرق می کند. شاید نهایتا بتوان با بازه ای قیمت گذاری 

کرد. قیمتی که میانگین است از کجا نشأت می گیرد؟ از حبابی که 

ایجاد شـــده است. قیمت میانگین قیمتی است که الان وجود دارد، 

درصورتی که یکی از فلسفه های قانون این است؛ قیمت بالاست که 

کسی نمی تواند خانه را بخرد، بنابراین قیمت را واقعی تعیین نکرده اند.  

بنابراین این امر ممکن نیســـت و اینکه دولت می گوید مالیات دادن 

افرادی که می خواهند خانه خود را خالی نگه دارند، خلاف شرع است، 

درحالی که گرفتن وکالت و فروش براساس قیمت مدنظر خود بالاتر 

از خلاف شرع بوده و مساله را بدتر می کند و باید دانست این قانون با 

این شیوه هیچ زمانی اجرایی نمی شود.  به نظر می رسد راه درست این 

است که اگر به جای اصلاحات عجیب وغریب، این طرح تصویب نشود، 

بهتر است، زیرا اصلاح عجیبی در بار اول مطرح شد که شورای نگهبان 

گفت چون این قانون براساس قاعده اضطرار است باید موقت باشد. 

شـــاخصه عجیبی به این معنا که این قانون دائمی نیست، یعنی در 

شرایطی این قانون لغو می شود. یک بار این قانون به این اندازه تضعیف 

شده و دوباره با معافیت های زیاد ضعیف تر خواهد شد.  و حال در یک 

درجه بالاتر می خواهند این قانون را تضعیف کنند و راهکار درســـت 

این اســـت که مجلس به نظر کارشناسی خود پافشاری کند و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام این مساله را مورد بررسی قرار دهد. اگر این 

ایراد اینجا مطرح باشد در خیلی از مسائل مشابه هم مطرح خواهد شد. 

طـــرحمالیاتبرخانههایخالی،بهعنوانیکیازطرحهای

مهموجنجالیمجلسشورایاسلامی،چندسالیاستکه

نقلمحافلخبریاست.اینطرحکهبرایدومینبارازسوی

شوراینگهبانردشـــدهبوداخیرادرکمیسیوناقتصادی

مجلسمجددمورداصلاحقرارگرفتهاست.برایبررسیعلل

مخالفتشوراینگهبانواصلاحاتاخیر،بامهدیطغیانی،

سخنگویکمیسیوناقتصادیمجلسبهگفتوگونشستیم

کهمشروحآنرادرادامهمیخوانید.

طرحمالیاتبرخانههایخالیبرایدومینبارتوسطشورای

نگهبانردشد.ایراداتشورابهاینطرحچهبود؟

این طرح دو بار از ســـوی شورای نگهبان رد شده است، مهم ترین 

ایرادی که در هر دو مرتبه شـــورای نگهبان به این طرح وارد کرده 

این اســـت که درصورت خالی بودن خانه ای و عدم موفقیت مالک 

در فـــروش و یا اجـــاره دادن آن و در اصل عـــدم موفقیت در پیدا 

کردن مشـــتری، الزام به پرداخت مالیات ممکن اســـت برای آنها 

صحیح نباشد. 

نظرمجلسچهبود؟

یک بحث اقتصادی اینجا مطرح می شود. درصورت پایین آوردن 

قیمت، قطعا برای آن مشـــتری پیدا می شود ولی اگر قرار باشد با 

قیمت بالا در بازار ارائه شود و مشتری نداشته باشد و سپس از مالیات 

معاف شود در این صورت همه کسانی که براساس قانون به عنوان 

کسانی که مسکنی را خالی نگه داشته اند ممکن است ادعا کنند 

می خواستیم اجاره دهیم و یا بفروشیم ولی مشتری پیدا نشده و در 

این صورت قانون به کلی از اثربخشی بیفتد. 

راهکاراینامرچیست؟

در کمیسیون اقتصادی با حضور یکی از اعضای حقوقی شورای 

نگهبان پیش بینی شـــد که یک امکان جدید در سامانه املاک و 

اسکان فراهم کنیم؛ بدین شکل که در این سامانه شرایطی فراهم 

شود که مالکان مشخصات ملک خود را در این سامانه ارائه و تا زمانی 

که اطلاعات در سامانه هست ولی مشتری برای آن پیدا نشده، از 

مالیات معاف خواهند شد. 

طبیعیاستدروضعیتفعلیاقتصادیکشور،افرادسعی

میکنندازهرراهکاریبرایحفظسرمایهخوداستفادهکنند،

اینکـــهافرادرامجبورکنیمباقیمتپایینخانهخودرااجاره

دادهیابفروشند،چقدرمحققمیشود؟

هیچ کسی به افراد نمی گوید به زور مالیات بدهند. بحث این است 

که مســـکن که نیاز ضروری مردم است از احتکار خارج شود. اگر 

مالک نخواهد بفروشـــد، فـــرد را الزام به فروش نمی کنیم. ما تنها 

می گوییم واحد مسکونی خالی نباشد. این میزان مردم مستاجر 

و دارای مشـــکل هســـتند. واقعا برای مردم امکان پرداخت ارقام 

بالا برای اجاره نیست، بنابراین می توانند خانه های خالی را اجاره 

دهند. زیرا باعث می شود در طولانی مدت واقعا مسکن از دستبرد 

احتکار خارج شود. این موضوع به عنوان مهم ترین و ضروری ترین 

نیاز انسانی است که مردم ما با آن مواجه هستند. بنابراین سامانه 

املاک راهکار مناسبی است. 

ملاکقیمتگذاریاینسامانهچیست؟

این امر براساس قیمت منطقه بندی است و اگر واقعا برای آن ملک 

مشـــتری حتی به قیمت منطقه بندی پیدا نشده، مالک معاف از 

مالیات می شـــود. این نرخ قیمتی اســـت که توسط سازمان امور 

مالیاتی تعیین می شود و ما نیز آن را به رسمیت شناخته و درحقیقت 

مبنای تعیین مالیات هایی برای اجاره و... است. 

نظرشوراینگهبانچیست؟

اگر این پیشنهاد مورد قبول شورای نگهبان واقع شود، همین طرح 

به عنوان مصوبه به صحن می رود و درصورت تایید ان شاءالله گره این 

قانون باز می شود و برای اجرا خواهد رفت. 

ضرورتاینطرحچیست؟

اصل این طرح از اینجا شروع شد که در این شرایطی که روزبه روز 

دلالی در حوزه ملک و به خصوص مســـکن افزایش یافته و فشـــار 

بیشتری به مردم وارد می شود باید کار جدی انجام داد، این کاری 

است که در دنیا هم انجام می شود. بحث مالیات بر احتکار مسکن 

یا خانه های خالی قبلا در قانون ما وجود داشت و در سال 95 این 

قانون را مصوب کردیم. وزارت راه وشهرسازی موظف شده سامانه 

املاک و مسکن را طراحی کند ولی اجرا نشده است. 

دلیلآنچیست؟

دلایل مختلفی دارد؛ ازجملـــه اینکه بحث تامین اطلاعات لازم و 

شناسایی واحدها دچار مشکل بوده است، فقط باید دستگاه های 

خدمات رسانی چون آب، برق، تلفن، گاز و... مشترکانی که مصرف 

ندارند، معرفی می کردند و سازمان مالیاتی از این طریق خانه های 

خالی را شناسایی می کرد. در این اصلاحیه ای که در مجلس یازدهم 

مصوب شـــد، بحث خوداظهاری مطرح اســـت. یعنی افراد خود 

کدپستی را که محل اقامت اصلی و فرعی آنهاست، معرفی می کنند 

و اینها معاف از مالیات می شـــوند.  املاک مازاد بر اقامت اصلی و 

فرعی، مشمول مالیات می شود که این مالیات قبلا نرخ پایینی بود. 

نصف مالیات بر اجاره بود و الان 6 برابر در ســـال اول و 12 برابر در 

سال دوم و 18 برابر مالیات بر اجاره در سال سوم شده است. یعنی 

یک مالیات بازدارنده عملا در ضرایب آن درنظر گرفته شده است. 

آیادرموردپایههایمالیاتیدیگرهمطرحهاییمدنظراست؟

درمورد بقیه انواع مالیات هایی که می تواند کســـر بودجه دولت را 

جبران کند، یک پیشنهادی درخصوص مالیات بر ثروت یعنی مالیات 

بر خانه های لوکس و خودروهای گران قیمت داشتیم که در بودجه 

سال 99 پیش بینی شده بود که اجرایی شدن آن را از دولت به شکل 

جدی تری مطالبه کنیم. چون زیرساخت قانونی آن به نوعی در بحث 

مالیات بر ثروت در بودجه 99 پیش بینی شده و فراهم است، درصورت 

تدوین آیین نامه توسط سازمان مالیاتی، که پیگیری ها نشان دهنده 

تهیه شـــدن آن و ارائه به دولت است و درصورت تصویب در دولت، 

در همین ماه های پایانی سال می توانیم لااقل بخشی از این بحث 

مالیات بر ثروت به شـــکل مالیات بر خانه های لوکس و خودروهای 

گران قیمت را تامین کنیم. اما باید دانست که درمورد بحث مالیات 

بر ثروت متاسفانه در قوانین ما کم پرداخته شده و ضعیف است. 

آیاطرحهایدیگرینیزمطرحاست؟

بله، طرح های دیگری همچون طرح مالیات بر عایدی سرمایه یا طرح 

مالیات بر مجموعه درآمد نیز در کمیسیون مطرح است که با توجه 

به نزدیک شـــدن به زمان بررسی بودجه )علی رغم اینکه کمیسیون 

درحال پیگیری این موضوع است و طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

نیز تقریبا درحال نهایی شدن( فکر نمی کنم اجرای آن به سال 1399 

برسد. احتمالا بررسی آن در صحن علنی مجلس و اجرای آن در سال 

1400 اتفاق خواهد افتاد. 

مهمترینمحورهایطرحمالیاتبرعایدیسرمایهچیست؟

در ایـــن طرح منظور از عایدی ســـرمایه، مازاد قیمت زمان انتقال 

دارایی نسبت به قیمت زمان تملک آن است. در این طرح تصریح 

شده، مالیات بر عایدی سرمایه براساس مدت تملک برای اشخاص 

حقیقی مطابق نرخ های زیر اعمال می شود و املاک به استثنای 

اراضی بایر با نگهداری کمتر از یک ســـال با نرخ 40درصد، پس 

از یک ســـال سالانه سه واحد درصد نرخ کاهش می یابد و از سال 

دوازدهم و پس از آن با نرخ ثابت چهار درصد. انواع وسایل موتوری 

زمینی با نگهداری کمتر از یک سال با نرخ 30درصد، پس از یک 

سال سالانه 10 واحد درصد نرخ کاهش می یابد و از سال چهارم 

و پس از آن با نرخ ثابت صفر درصد. و همچنین دارایی های مربوط 

تصریح شده در این قانون )املاک، طلا، زیورآلات و انواع ارز خارجی 

و رمزدار( با نگهداری کمتر از یک ســـال 30درصد و با نگهداری تا 

دو سال 20درصد و با نگهداری بیش از دو سال 10درصد مالیات 

بر عایدی سرمایه اعمال می شود. 

اینطرحدرچهمرحلهایقراردارد؟

بعد از نهایی شـــدن طرح این قانون در کمیســـیون، این طرح به 

صحن خواهد رفت و اجرای آن احتمالا از سال 1400 خواهد بود. 

گفتوگو

عزیزی،کارشناسمسائلاقتصادیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

حاکمیت موظف به یارانه دادن
به ملاکان کشور نیست

قیمتگذاریمسکنبسیارامرپیچیدهایاستوبامنطقهبندیقابلاجرانیست

مهدیطغیانی،سخنگویکمیسیوناقتصادیمجلسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

سامانه املاک و اسکان
ملاک معافیت افراد از مالیات بر خانه های خالی

اگربراییکملکمشتریحتیبهقیمتمنطقهبندیپیدانشد،مالکمعافازمالیاتمیشود.فردراالزامبهفروشنمیکنیم
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طرحمالیاتبرخانههایخالیدوبارهدرکمیسیوناصلاحشد،آیااینباربهتاییدشوراینگهبانمیرسد؟

خطر خنثی سازی طرح مالیات بر خانه های خالی

گرانی های سرســـام آور مسکن، خانه دار شـــدن را برای خیلی از 

خانواده های ایرانی تبدیل به رویا کرده است. سیاستگذاری های 

غلط در چند سال گذشته و نبود ابزار نظارتی مناسب بر این بازار 

آشفته، مسکن را از کالای مصرفی تبدیل به کالای سرمایه ای کرده 

اســـت. درواقع طی این سال ها دلالان و مالکان با احتکار بخش 

قابل توجهی از خانه های خالی علاوه بر برهم زدن بازار سبب افزایش 

قیمت مسکن می شدند. طبق آخرین سرشماری نفوس و مسکن در 

سال 95 حدود دوونیم میلیون واحد خالی در کشور داریم. همین 

موضوع باعث شد نمایندگان مجلس نهم به هنگام بررسی لایحه 

اصلاح ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم به فکر استفاده 

از ابزار مالیاتی برای کنترل قیمت مسکن بیفتند. استفاده از ابزار 

مالیات برای جلوگیری از احتکار مسکن قدمتی نزدیک به 50 سال 

در کشور ما دارد؛ طرحی که همواره پیش از اجرایی شدن در مرحله 

شناسایی خانه های خالی شکست خورده است.

 طرح مجلس نهم از همان ابتدا با مخالفت عباس آخوندی، وزیر 

وقت راه و شهرســـازی روبه رو شد. آخوندی معتقد بود مالیات بر 

مسکن های خالی نه تنها مشکلی را حل نمی کند بلکه باعث فرار 

سرمایه از بازار مسکن در شرایط رکود این بازار خواهد شد و به همین 

دلیل تا پایان مســـئولیتش در مهر 97 از اجرایی شدن این قانون 

ســـرباز زد تا آنکه محمد اسلامی سکان این وزارتخانه را در دست 

گرفت. اسلامی یک سال پس از وزارتش در بهمن ماه سال گذشته 

با عملیاتی کردن تبصره 7 مـــاده 169 مکرر قانون مالیات های 

مستقیم و راه اندازی سامانه جامع املاک و اسکان نخستین گام 

را برای اجرایی شدن این قانون بعد از  چهار سال از تصویب آن در 

مجلس شورای اسلامی برداشت. حاصل راه اندازی سامانه در 9 ماه 

گذشته تنها شناسایی 194هزار واحد مسکونی خالی بود که تفاوت 

زیاد و قابل معنایی با عدد 2/5 میلیون واحد خالی سرشماری شده 

در سال 95 دارد. این تفاوت عددی نشان دهنده ضعف وزارت راه 

و شهرسازی در شناسایی واحدهای خالی از سکنه است. به علاوه 

طبق اعلام رســـمی سازمان امور مالیاتی کشور از این تعداد تنها 

2574 مورد )بین دو تا سه درصد( خالی بودن شان قطعی است. 

در ماه های گذشته طرح مالیات بر خانه های خالی علاوه بر دولت در 

مجلس شورای اسلامی نیز به در بسته خورد. کمیسیون اقتصادی 

مجلس یازدهم در نخستین گام خود به سمت اصلاح قانون مالیات 

بر خانه های خالی در ماده 54 مکرر قانون مالیات های مستقیم 

رفت. طبق اعلام سیداحســـان خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون 

اقتصادی مجلس این اصلاحیـــه در کوتاه مدت می تواند هزینه 

نگهداری از مسکن را برای مالکان افزایش دهد و در بلندمدت نیز 

با افزایش چندبرابری نرخ مالیات بر خانه های خالی نسبت به نرخ 

فعلی، کمک خواهد کرد دست دلالان و سوداگران از این بازار کوتاه 

شده و بازار مسکن به ثبات برسد. در این طرح اگر فردی یک سال 

خانه خود را خالی نگه دارد، 12 برابر رقم فعلی، اگر دو سال خانه 

خالی باشد، 24 برابر رقم فعلی و اگر سه سال به بالا خالی باشد، 

36 برابر رقم فعلی مالیات بر خانه های خالی در ســـال 1400 از 

او مالیات گرفته خواهد شد. اما این اصلاحیه در 21 مورد توسط 

شورای نگهبان مغایر با شرع و قانون تشخیص داده شد. این ایرادات 

بیشتر به ابهام در تعاریف برمی گشت، مانند ابهام در تعریف خانه 

خالی و نحوه محاسبه زمان خالی بودن خانه. همچنین بخشی از 

اصلاحیه مجلس که در آن میزان مالیات اشخاص حقوقی خصوصی 

دو برابر حقیقی خصوصی در نظر گرفته شده است، توسط شورای 

نگهبان مغایر با بند 9 اصل 3 قانون اساسی تشخیص داده شد.

نمایندگان مجلس معتقد بودند ایرادات شورای نگهبان اساسی 

نبوده و قابل رفع است. در همین رابطه احمد امیرآبادی فراهانی عضو 

هیات رئیسه مجلس بیان داشت: »در جلسه کمیسیون اقتصادی 

با حضور نماینده شورای نگهبان تلاش خواهیم کرد نظرات شورا 

تامین شـــود که بررسی طرح به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

کشیده نشود.«

طرح اصلاح مالیات بر خانه های خالی برای بررسی مجدد و رفع 

ایرادات شـــورای نگهبان به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد اما با 

گذشـــت سه ماه از بررسی این طرح و تصویب آن در جلسه علنی 

مجلس بار دیگر مالیات بر خانه های خالی به در بســـته شـــورای 

نگهبان خورد. این بار نیز شورا اصلاحیه طرح مالیات بر خانه های 

خالی را در پنج مورد مغایر شـــرع و قانون دانست. مهم ترین ایراد 

باقی مانده شـــورای نگهبان از طرح مالیـــات بر خانه های خالی 

برمی گردد به این موضوع که اگر مالک در پایان زمان مقرر نتواند به 

دلایلی مشتری برای ملک خود پیدا کند، آیا دریافت مالیات از وی 

صحیح است یا خیر؟ یکی دیگر از ایرادات مجدد شورای نگهبان 

هم مربوط به املاکی است که وقفی هستند. شورای نگهبان معتقد 

است شـــمول تعلق مالیات بر واحدهای مسکونی موقوفه ای که 

امکان اجاره آنها برحسب وقف نامه وجود ندارد در هاله ای از ابهام 

است. مجلسی ها برای رفع ابهامات مجدد شورای نگهبان می گویند 

با اضافه کردن امکانی در سامانه  املاک و اسکان مالکان خانه های 

خالی می توانند با ثبت مشـــخصات ملک خود در این سامانه تا 

زمانی که برای آن مشـــتری پیدا نشود از پرداخت مالیات معاف 

شوند. در این سامانه برای املاک ثبت شده سازمان امور مالیاتی 

قیمت گـــذاری می کند و این قیمت مبنایی برای تعیین مالیات و 

فروش و اجاره می شود. کارشناسان معتقدند، بزرگ ترین چالش 

این پیشنهاد کمیسیون اقتصادی مجلس قیمت گذاری مسکن 

است که امری بسیار پیچیده است و به این راحتی نمی توان برای 

املاک در مناطق مختلف کشور قیمت تعیین کرد.

 درمجموع می توان گفت دو بار رفت و برگشـــت این اصلاحیه از 

شورای نگهبان به مجلس می تواند اصل طرح مالیات بر خانه های 

خالی را عقیم بگذارد.

 باید منتظر ماند و دید در روزهای آتی آیا مجلســـی ها می توانند 

بـــدون آنکه اصل طرح اصلاحیه مالیات بر خانه های خالی ضربه 

بخورد ابهامات شورای نگهبان را رفع بکنند یا آن که قرار است گره 

کور مالیات بر خانه های خالی توسط مجمع تشخیص مصلحت 

نظام باز شود.

معین رضیئی
روزنامهنگار

سیاستسیاست @ f a r h i k h t e g a n d a i l y


